
Министерство образования и науки Курской области 

П Р И К А З 

от 03. OS- Щ1Ч № _ f _ Б § 0 _ _ 

г. Курск 

Об утверждении сроков информирования о результатах 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования и сроков подачи апелляций о несогласии с 

выставленными баллами в основной период проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в Курской области в 2024 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 
№233/552 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 
15.05.2023, регистрационный №73314) (в редакции от 12.04.2024 №243/802), 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 18.12.2023 №953/2116 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29.12.2023, 
регистрационный №76764) «Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому 
учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания 
при его проведении в 2024 году» (в редакции от 12.04.2024 №244/803), приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 18.12.2023 № 955/2118 (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 29.12.2023, регистрационный 
№ 76766) «Об утверждении единого расписания и продолжительности 
проведения государственного выпускного экзамена по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования 
по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 
воспитания при его проведении в 2024 году» (в редакции от 12.04.2024 №244/803) 
в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 



по образовательным программам среднего общего образования в основной 
период в Курской области в 2024 году 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить сроки информирования о результатах государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования и сроки подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами в 
основной период проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в Курской области 
в 2024 году (Приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр Н.А. Бастрикова 

министерство О Б Р А З О В А Н И Я И НАУКТГ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОПИЯ ВЕРНА 

OS OS 2q4^ 

Подпись 



Приложение 
к приказу Министерства образования 
и науки 
Курской области 
от 03.05.2024 № 1-580 

Сроки информирования о результатах государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования 

и сроки подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами 
в основной период проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования 
в Курской области в 2024 году 

Экзамен 
Дата 

экзамена 

Официальный день 
объявления результатов 

(не позднее указанной даты) 

Сроки подачи апелляций 
о несогласии с 

выставленными 
баллами 

(не позднее указанной даты) 

География, 
Литература, Химия 23.05 (чт) 06.06 (чт) 07.06 (пт) 

10.06 (пн) 

Русский язык 28.05 (вт) 14.06 (пт) 17.06 (пн) 
18.06 (вт) 

Русский язык ГВЭ 28.05 (вт) 14.06 (пт) 17.06 (пн) 
18.06 (вт) 

Математика (базовый уровень) 31.05 (пт) 14.06 (пт) 17.06 (пн) 
18.06 (вт) 

Математика ГВЭ 31.05 (пт) 14.06 (пт) 17.06 (пн) 
18.06 (вт) 

Математика 
(профильный уровень) 31.05 (пт) 17.06 (пн) 18.06 (вт) 

19.06 (ср) 

Обществознание, Физика 04.06 (вт) 20.06 (чт) 21.06 (пт) 
24.06 (пн) 

Информатика 07.06 (пт) 20.06 (чт) 21.06 (пт) 
24.06 (пн) 

Иностранные языки 
(английский, испанский, 

китайский, немецкий, 
французский) (устная часть) 

07.06 (пт) 26.06 (ср) 27.06 (чт) 
28.06 (пт) 

Информатика 08.06 (сб) 21.06 (пт) 22.06 (пн) 
23.06 (вт) 

Иностранные языки 
(английский, испанский, 

китайский, немецкий, 
французский) (устная часть) 

08.06 (сб) 26.06 (ср) 27.06 (чт) 
28.06 (пт) 

История, Биология, 
Иностранные языки 

(английский, испанский, 
китайский, немецкий, 

французский) 
(письменная часть) 

11.06 (вт) 26.06 (ср) 27.06 (чт) 
28.06 (пт) 

Резерв: География, Литература, 
Обществознание, Физика 13.06 (чт) 26.06 (ср) 27.06 (чт) 

28.06 (пт) 

Резерв: Русский язык 17.06 (пн) 01.07 (пн) 02.07 (вт) 
03.07 (ср) 

Резерв: Русский язык ГВЭ 17.06 (пн) 01.07 (пн) 02.07 (вт) 
03.07 (ср) 

Резерв: История, Химия, 
Иностранные языки 

(английский, испанский, 
китайский, немецкий, 

французский) (устная часть) 

18.06 (вт) 01.07 (пн) 02.07 (вт) 
03.07 (ср) 



Резерв: Биология, 
Информатика, Иностранные 

языки (английский, испанский, 
китайский, немецкий, 

французский) (письменная 
часть) 

19.06 (ср) 01.07 (пн) 02.07 (вт) 
03.07 (ср) 

Резерв: Математика (базовый 
уровень), 

Математика (профильный 
уровень) 

20.06 (чт) 01.07 (пн) 02.07 (вт) 
03.07 (ср) 

Резерв: Математика ГВЭ 20.06 (чт) 01.07 (пн) 02.07 (вт) 
03.07 (ср) 

Резерв: Все учебные предметы 21.06 (пт) 02.07 (вт) 03.07 (ср) 
04.07 (чт) 

Резерв: Информатика, 
Обществознание, Русский язык, 

Физика, Химия 
04.07 (чт) 15.07 (пн) 16.07 (вт) 

17.07 (ср) 

Резерв: Иностранные языки 
(английский, испанский, 

китайский, немецкий, 
французский) (письменная 

часть) 

04.07 (чт) 17.07 (ср) 18.07 (чт) 
19.07 (пт) 

Резерв: Биология, География, 
Математика (базовый уровень), 

Математика (профильный 
уровень), История, Литература, 

Иностранные языки 
(английский, испанский, 

китайский, немецкий, 
французский) (устная часть) 

05.07 (пт) 17.07 (ср) 18.07 (чт) 
19.07 (пт) 


